Ventilinsel Typ 80 CPV-SC, Smart Cubic
Änderungen vorbehalten – 2009/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 80 CPV-SC, Smart Cubic
Merkmale
Innovativ Vielseitig Betriebssicher Montagefreundlich
• Kleine kompakte Ventilinsel für
vielfältige pneumatische An-
wendungen

Der elektrische Anschluss befin-
det sich auf der linken Seite.
Bestellangaben – Anschlusskabel Sub-D
Code Beschreibung Länge Typ Teile-Nr.g
[m]
yp
CP 15-polig für 12 Spulen (Code MS) 2,5 KMP6-15P-12-2,5 527543
CQ
5 p g p ( )
Werkstoff: PVC 5 KMP6-15P-12-5 527544
CR 10 KMP6-15P-12-10 527545
CP 26-polig für 16 Spulen (Code MH) 2,5 KMP6-26P-16-2,5 527546
CQ
p g p ( )
Werkstoff: PVC 5 KMP6-26P-16-5 527547
CR 10 KMP6-26P-16-10 527548
Änderungen vorbehalten – 2009/0318 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 80 CPV-SC, Smart Cubic
Merkmale – Elektrik
Pinbelegung Sub-D 15-polig (Code MS)
KMP6-15P-12-… Beschreibung Pin Aderfarbe Adresse/Spule
Steckdosenkabel für die CPV-SC 1 weiß Spule 0
Ventilinsel mit maximal 12 Ventil- 2 braun Spule 1
plätzen 3 grün Spule 2p
4 gelb Spule 3
5 grau Spule 4
6 rosa Spule 5
7 blau Spule 6
8 rot Spule 7
9 schwarz Spule 8
H
10 violett Spule 9
-H- Hinweis 11 grau-rosa Spule 10H
Die Zeichnung stellt die Draufsicht 12 rot-blau Spule 11Die Zeichnung stellt die Draufsicht
auf die Sub-D Buchse amMultipol- 13 weiß-grün n.c.auf die Sub-D Buchse amMultipol-
kabel KMP6-15P-12-… dar. 14 braun-grün 0 V1)kabel KMP6-15P-12-… dar.
15 weiß-gelb 0 V1)
1) Pin 14 bis Pin 15 sind in der Ventilinsel gebrückt
0 V bei plusschaltenden Steuersignalen; bei minusschaltenden Steuersignalen 24 V anschließbar
Pinbelegung Sub-D 26-polig (Code MH)
KMP6-26P-16-... Beschreibung Pin Aderfarbe Belegung
Steckdosenkabel für die CPV-SC 1 weiß Spule 0
Ventilinsel mit 16 Ventilplätzen 2 braun Spule 1p
3 grün Spule 2
4 gelb Spule 3
5 grau Spule 4
6 rosa Spule 5
7 blau Spule 6
8 rot Spule 7
9 schwarz Spule 8
10 violett Spule 9
11 grau-rosa Spule 10
12 rot-blau Spule 11
13 weiß-grün Spule 12
14 braun-grün Spule 13
15 weiß-gelb Spule 14
16 gelb-braun Spule 15
17 – n.c
18 – n.c.
19 – n.c.
20 – n.c.
H
21 – n.c.
-H- Hinweis 22 – n.c.H
Die Zeichnung stellt die Draufsicht 23 weiß-grau 0 V1)Die Zeichnung stellt die Draufsicht
auf die Sub-D Buchse amMultipol- 24 grau-braun 0 V1)auf die Sub-D Buchse amMultipol-
kabel KMP6-26P-12-… dar. 25 weiß-rosa 0 V1)kabel KMP6-26P-12-… dar.
26 rosa-braun 0 V1)
1) Pin 17 bis Pin 22 sind in der Ventilinsel gebrückt
0 V bei plusschaltenden Steuersignalen; bei minusschaltenden Steuersignalen 24 V anschließbar